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Pałac Paców w Wilnie przy ul. Świętojańskiej jest
własnością państwa polskiego już prawie od 8 lat.
Docelowo mają się tam rozmieścić polskie
placówki dyplomatyczne. Zanim jednak to się
stanie, zabytkowy budynek musi być poddany
gruntownej restauracji. Prace jeszcze nie ruszyły,
ale kontrowersje już się pojawiły. Dziennik Lietuvos
Rytas napisał, że na czas remontu usunięty
zostanie pobliski plac zabaw, urządzony staraniem mieszkańców starówki. Tam, gdzie obecnie są
karuzele, mają być składowane materiały budowlane.

"Polska ambasada zamierza zmieść z powierzchni ziemi plac zabaw, który upodobały sobie dzieci i
rodzice mieszkający na starówce. Wysłała ona do samorządu list z pogróżkami, że jeśli do 31
października plac zabaw nie zostanie zlikwidowany, ambasada odłączy oświetlenie. Polska ambasada
wkrótce rozpocznie remont pałacu Paców przy ul. šv. Jono. Tam właśnie zamierza się przenieść.
Dyplomatów nie obchodzi, że obok jest parking, który świetnie nadaje się do magazynowania materiałów
budowlanych. Można byłoby je trzymać również na wewnętrznym dziedzińcu. Ale nie, ambasadzie
potrzebne jest właśnie te miejsce, gdzie bawią się dzieci. Po zakończeniu remontu planuje zasadzić tam
krzewy i inne rośliny, żeby dzieci nie miały się gdzie bawić" - napisał dziennik Lietuvos Rytas. 

Ambasada RP na Litwie wydała sprostowanie w sprawie tej publikacji. 

"Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Wilnie wyraża ubolewanie i rozczarowanie artykułem, który
ukazał się w Lietuvos Rytas w dn. 4 października br. autorstwa A. Dumalakasa pt. "Z powodu kaprysu
Polaków zostanie usunięty plac zabaw w Wilnie". Ambasada przykłada duże znaczenie do kontaktów z
mediami litewskimi. Z tym większą przykrością odnotowujemy, że autor artykułu nie podjął próby
skontaktowania się z placówką i sprawdzenia podstawowych informacji nt. faktów dotyczących
zorganizowania zaplecza budowy na terenie obecnego placu zabaw. Wyjaśniamy, że miejsce, w którym
obecnie mieści się plac zabaw, zostało zatwierdzone przez władze miasta Wilna jako zaplecze budowy
zanim został postawiony plac zabaw. Zgoda miasta Wilna nr 49PSR-37 datowana jest na dzień 11.01.2012
r., toteż decydując się na postawienie placu zabaw, miasto miało świadomość innych planów wobec tego
miejsca. W związku z powyższym, o informacje nt. warunków wydania zgody na postawienie placu zabaw
należy zwrócić się do władz miasta. Działając w państwie prawa, ambasada zamierza postępować
zgodnie z uzyskanymi od władz Wilna pozwoleniami. Pomijając wszelkie sprawy proceduralno-prawne,
zwracamy uwagę na kwestie zapewnienia bezpieczeństwa podczas prowadzenia robót budowlanych.
Pozostawienie placu zabaw w obecnej lokalizacji - w bezpośrednim sąsiedztwie pracujących maszyn
budowlanych oraz robotników przenoszących budowlane elementy konstrukcyjne - stanowiłoby poważne
zagrożenie dla bezpieczeństwa dzieci i ich opiekunów. Pragniemy zwrócić uwagę, że oświetlenie placu
zabaw zamontowane zostało na koszt ambasady RP na budynku Pałacu Paców i użyczane jest od połowy
2012 roku do chwili obecnej bezpłatnie, dla wygody mieszkańców miasta Wilna, co jednoznacznie
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świadczy o dobrej woli polskiej ambasady. Wyrażamy ubolewanie z powodu tendencyjnego artykułu,
którego zamysłem najwyraźniej było oczernienie ambasady Rzeczypospolitej Polskiej" - głosi
oświadczenie.

Na podstawie: wilno.msz.gov.pl, lrytas.lt

"


	Litewska gazeta oskarża, polska ambasada sprostowuje

